令和２年８月３１日

京 丹 後 市 役 所

 明治安田生命保険相互会社では、新型コロナウイルス感染症拡大により地域社会へ多大な

影響が生じていることをふまえ、地域社会支援等につながる取り組みとして、令和２年 4月

から、地域社会のサポートとなる取り組みを全社横断的に行う「地元の元気プロジェクト」

を新たに展開しておられます。

また、当該プロジェクトの一環として、従業員募金と会社拠出の寄附を併せて、全国のゆ

かりある地域の団体に対して総額５億円の寄附を行う「私の地元応援募金」に取り組んでお

られ、今回京丹後市に対して、当該活動として新型コロナウイルス感染症対策のためのご寄

附のお申し出をいただきました。

つきましては、下記のとおり寄附金贈呈式を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１．寄附者

   明治安田生命保険相互会社 理事京都支社長 松田 昭寿（あきひさ）様

２．寄附の趣旨

   コロナ禍の影響により全国各地域で支援を必要とする団体に対して寄附を行うもの

３．寄附日

   令和２年８月５日（水） ※口座振込により受領済み

４．寄附額

   金 42万 700円

５．寄附の使途

   京丹後市新型コロナウイルス感染症支え合い基金に積み立て

６．寄附金贈呈式

【日時】令和 2年 9月 1日（火）15：30～

 【場所】京丹後市役所峰山庁舎 市長室

明治安田生命「地元の元気プロジェクト」

～新型コロナウイルス感染症対策のためのご寄附～

 報道資料

【担当窓口】

京丹後市市長公室政策企画課

TEL：0772-69-0120 FAX：0772-69-0901

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：kikaku@city.kyotango.lg.jp